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Göteborgs Stads styrsystem 

 

Utgångspunkterna för styrningen av Göteborgs 

Stad är lagar och författningar, den politiska 

viljan och stadens invånare, brukare och kunder. 

För att förverkliga utgångspunkterna behövs 

förutsättningar av olika slag. Stadens politiker 

har möjlighet att genom styrande dokument 

beskriva hur de vill realisera den politiska viljan. 

Inom Göteborgs Stad gäller de styrande 

dokument som antas av kommunfullmäktige och 

kommunstyrelsen. Därutöver fastställer nämnder 

och bolagsstyrelser egna styrande dokument för 

sin egen verksamhet. Kommunfullmäktiges 

budget är det övergripande och överordnade 

styrande dokumentet för Göteborgs Stads 

nämnder och bolagsstyrelser. 

Om Göteborgs Stads styrande 

dokument 

Göteborgs Stads styrande dokument är våra 

förutsättningar för att vi ska göra rätt saker på 

rätt sätt. De anger vad nämnder/styrelser och 

förvaltningar/bolag ska göra, vem som ska göra 

det och hur det ska göras. Styrande dokument är 

samlingsbegreppet för dessa dokument. 

Stadens grundläggande principer såsom 

demokratisk grundsyn, principer om mänskliga 

rättigheter och icke-diskriminering omsätts i 

praktisk verksamhet genom att de integreras i 

stadens ordinarie beslutsprocesser. Beredning av 

och beslut om styrande dokument har en stor 

betydelse för förverkligandet av dessa principer i 

stadens verksamheter. 

De styrande dokumenten ska göra det tydligt 

både för organisationen och för invånare, 

brukare, kunder, leverantörer, samarbetspartners 

och andra intressenter vad som förväntas av 

förvaltningar och bolag. De styrande 

dokumenten ligger till grund för att utkräva 

ansvar när vi inte arbetar i enlighet med vad som 

är beslutat. 
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Inledning 

Syftet med denna plan 
Syftet med denna plan är att ge nämnden en tydlig struktur för analys av nämndens 

lokalbehovsplanering, samt ge underlag till Göteborgs stads gemensamma 

lokalförsörjningsarbete. 

Vem omfattas av planen 
Denna plan gäller för inköps- och upphandlingsnämnden.                        

Bakgrund 
2020-03-19 § 4 (dnr. 1006/18) antog kommunfullmäktige Göteborgs Stads program för 

lokalförsörjning 2020–2026. Genom programmet har kommunfullmäktige beslutat att nya 

reglerande styrande dokument ska tas fram i syfte utveckla stadens 

lokalförsörjningsprocess. Den nya styrningen förväntas skapa bättre förutsättningar att 

skapa balans i stadens lokalförsörjning över tid. Förutom att leverera en analys av 

lokalbehov, aktuella utmaningar och möjligheter, lokalkostnadsutveckling och risker till 

respektive nämnd utgör nämndernas lokalbehovsplaner också underlag till stadens 

övergripande lokalförsörjningsplan. 

Koppling till andra styrande dokument 
Göteborgs Stads program för lokalförsörjning 2020–2026 

Göteborgs Stads riktlinje för stadens lokalförsörjningsplan och nämnders 

lokalbehovsplaner 

Stödjande dokument 
Göteborgs Stads riktlinje för stadens lokalförsörjningsplan och nämnders 

lokalbehovsplaner 

Uppföljning av denna plan 
Inköps- och upphandlingsnämnden följer upp planen en gång per mandatperiod, samt i 

samband med ordinarie uppföljningstillfällen. 
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Lokalbehovsplan inköps- och 
upphandlingsnämnden  

Lokalbehovsanalys 
Nuvarande lokaler på Magasinsgatan 18 A, våning tre och fyra, består av                                   

1770 kvadratmeter kontorsyta. Förvaltningen har ca 100 anställda och antalet bedöms 

vara detsamma under angiven tidsperiod. Nämndens bedömning är att befintliga lokaler 

kommer att räcka till.     

Aktuella utmaningar och möjligheter 
Med arbetssätt som möjliggör distansarbete upp till 50 procent av arbetstiden, skapas 

flexibilitet i befintliga kontorslokaler. Arbetsplatserna är således inte fasta och 

kontorslokalerna har anpassats utifrån detta. Den enda utmaningen med befintliga lokaler 

är tillgången till stort sammanträdesrum för att samla hela förvaltningen. Det behovet 

tillgodoses genom samverkan med andra organisationer inom staden, vilka kan 

tillhandahålla tillräckligt stora lokaler.   

Lokalkostnadsanalys 
Nämndens lokalrelaterade kostnader består nästan uteslutande av lokalhyra från extern 

hyresvärd. De faktorer som har betydelse är den indexuppräkning hyresvärden gör 

löpande, samt energiprisernas påverkan på den löpande energiförbrukningen. 

Bedömningen är att dessa kostnadsförändringar inte kommer ha avgörande betydelse för 

nämndens ekonomiska hållbarhet, varken på kort eller lång sikt. 

 


